

# Vildbjerg gamle Skole fylder 100 år

*"Den gule bygning" kan den 23. november fejre 100 års jubilæum. Byggeriet kostede hele sognerådet deres taburetter*

Den 15. januar 1908 vedtog sognerådet i Vildbjerg-Nøvling Kommune at opføre en ny moderne skole i Vildbjerg. Prisen for byggeriet, der omfattede en hovedbygning med syv klasseværelser, tre lejligheder til lærerne, kælderlokaler og en fritliggende gymnastiksal, beløb sig med grund, varmeanlæg og ekstraarbejder til 49.130 kr.

Beløbet var efter datidens målestok særdeles stort, og det førte da også til et "oprør" blandt kommunens borgere, der ved det efterfølgende sognerådvalg "fyrede" hele sognerådet på grund af "frådseriet".

Men det siddende sogneråd så rigtigt, og frem til december 2005 fungerede "Den gule bygning" som en vigtig del af Vildbjerg Skole. På det tidspunkt blev en ny moderne skole til 118 mio. kr. taget i brug.

Skolen blev indviet den 23.

november i overværelse af blandt andet skoledirektionen og amtsrådet, og der blev på kommunens regning serveret kaffe med brød ved festlighederne.

Siden den dag er tusindvis af elever gået ud af skolen med viden, som for manges vedkommende har bragt dem vidt omkring i verden.

## Jubilæumsfest

Nu står den flotte og markante gamle bygning overfor sit 100 års jubilæum, og det mener en kreds af tidligere elever og forældre til tidligere elever bør fejres. Derfor inviterer de alle gamle elever og tidligere lærere til jubilæumsfest lørdag den 22. november. Da skolen fejrede sit 75 års jubilæum mødte der omkring 500 op til festen, og arbejdsgruppen bag arrangementet håber, at mindst lige så mange vil deltage denne gang.

I løbet af eftermiddagen

vil der være mulighed for et gensyn med såvel den gamle bygning og alle de minder, den rummer for den enkelte elev, som den nye moderne skole, hvor al boglig undervisning foregår elektronisk. Der til kommer, at man også har chancen for at møde gamle klassekammerater eller en gammel ven, man har mistet forbindelsen til.

Da adskillige af de tidligere elever sandsynligvis ikke har været i Vildbjerg i mange år, vil der også være mulighed for at få en guidet rundtur i byen, så man kan se den rivende udvikling, byen har været inde i gennem de seneste år.

Dagen vil slutte med en festmiddag på Vildbjerg Sports- og Kulturcenter, så arrangere ser frem til en festlig

dag i Vildbjerg.

Tilmelding til arrangementet, hvor sidste frist er lørdag den 1. november, skal ske på: [www.vildbjerggamleskole-100aar@gmail.com](mailto:www.vildbjerggamleskole-100aar@gmail.com)

Betaling, som er 200 kr., skal ske samtidig med tilmelding til reg. 9602 konto 6881-469-713



Vildbjerg Skole 1908 med elever og lærere.



Vildbjerg gl. Skole anno 2008.